АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2017                  №101

307540, Курская область, рп. Хомутовка
	О внесении изменений в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 01.11.2013 №419 «Об утверждении муниципальной программы Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области» (2014-2020 годы)

В соответствии с решением  Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 14 февраля 2017 года № 25/196 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от  28.12.2016г. №24/180 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 01.11.2013 №419 «Об утверждении муниципальной программы Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области» (2014-2020 годы) (в редакции  постановлений Администрации Хомутовского района Курской области  от 25.09.2014 №400, от 14.11.2014 № 540,  от 29.02.2016 №64, от 14.11.2016 №288) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области» (2014-2020 годы) (далее – Программа):

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

1) в пункте 1:

слова «49 618 707 рублей» заменить словами «49 620 707 рублей»;

слова  «2017 год – 6 098 217 рублей;»  заменить словами «2017 год – 6 100 217 рублей;»

2) в пункте по подпрограмме 1:
слова «100 000 рублей» заменить словами «102 000 рублей»;

слова «2017 год – 0,00 рублей;»  заменить словами «2017 год – 2 000 рублей;»;
б) в текстовой части программы в абзаце 10 раздела IX «слова «49 618 707 рублей» заменить словами «49 620 707 рублей», слова «в 2017 году- 6 098 217 рублей» заменить словами «6 100 217 рублей».

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным долгом Хомутовского района Курской области»:

а) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
слова «100 000 рублей » заменить словами «102 000 рублей»;

слова «2017 год – 0 рублей;»  заменить словами «2017 год – 2 000 рублей »;

б) в текстовой части подпрограммы в абзаце 3 раздела VIII слова        «100 000 рублей» заменить словами «102 000 рублей», слова «в 2017 году -          0 рублей;» заменить словами «в 2017 году – 2 000 рублей;».
1.3. Приложения №№1,5 к  Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района  Курской области Ф.Д. Сережечкина.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района                                                                    Ю.В.Хрулёв
Приложение № 1

к муниципальной программе Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области»                                                                                                                                                                                                         (2014 - 2020 годы)
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области» (2014- 2020 годы), подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№
п/п
	Наименование показателя
      (индикатора)
	Единица
 измерения
	Значение показателей

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа Хомутовского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области»

	 1.
	Охват бюджетных  ассигнований бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области показателями,  характеризующими цели и  результаты их  использования
	процентов
	72,0
	89,0
	89,3
	89,3

	89,3
	89,6
	89,6

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным долгом Хомутовского района Курской области»

	 2.
	Доля муниципального долга Хомутовского района Курской области в  объеме доходов бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области без учета   утвержденного объема  безвозмездных поступлений
	процентов
	0,2
	0,0
	0,0

	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 3.
	Доля расходов бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области на обслужив

ание  муниципального долга   муниципального района «Хомутовский район» Курской области в общем  объеме расходов   бюджета муниципального района «Хомутовский район»  Курской области
	процентов
	0,04
	0,0
	0,0

	0,001
	0,0
	0,0
	0,0

	 4.
	Отношение годовой суммы  платежей по погашению и  обслуживанию муниципального долга   муниципального района «Хомутовский район» Курской области к доходам бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области без учета утвержденного  объема безвозмездных   поступлений
	 процентов
	0,2
	0,0
	0,0
	0,003

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных отношений в Хомутовского районе Курской области»

	5.
	Объем дотаций,  предоставленных бюджетам муниципальных поселений, Хомутовского района Курской области к объему дотаций, предусмотренному в бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на соответствующий год
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0

	 100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	6.
	Доля муниципальных поселений Хомутовского района Курской области, не имеющих кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями работникам бюджетной сферы
	процентов
	 100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	7.
	Доля муниципальных поселений Хомутовского района Курской области, не имеющих просроченной кредиторской задолженности по социально значимым  расходам
	процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8.
	Доля муниципальных   поселений Хомутовского района Курской области, не имеющих нарушений ограничений дефицита местных бюджетов
	процентов
	 100,0
	100,0
	100,0

	100,0

	100,0
	100,0
	100,0

	9.
	Темп роста просроченной  кредиторской  задолженности бюджетов  поселений Хомутовского района Курской области на конец года по сравнению с предыдущим периодом
	процентов
	  <100
	<100
	<100
	<100
	<100
	<100
	<100

	10.
	Темп роста объема   муниципального долга     поселений Хомутовского района Курской области на конец года по сравнению с предыдущим периодом

	процентов
	<100
	<100
	<100
	<100
	<100
	<100
	<100

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальной программой и обеспечение реализации муниципальной программы Хомутовского района Курской области  «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области»

	11.
	Доля достигнутых  целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Хомутовского района Курской области к  общему количеству    показателей (индикаторов)
	 процентов
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 5

к муниципальной программе Хомутовского района

Курской  области «Создание условий для эффективного
 и ответственного управления муниципальными финансами,
муниципальным долгом и повышения

устойчивости бюджетов Хомутовского района

Курской области» (2014 - 2020 годы)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Хомутовского района

Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Хомутовского района Курской области» за счет средств бюджета Хомутовского района Курской области

	    Статус

	Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Ответственный
  исполнитель,
 соисполнители,
   участники,
муниципальный
    заказчик
(муниципальный
   заказчик-
  координатор)
	    Код бюджетной
    классификации
	        Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная
программа
Хомутовского района Курской области
	«Создание условий   для эффективного и  ответственного  управления   муниципальными    финансами,   муниципальным долгом и повышения  устойчивости   бюджетов Хомутовского района Курской   области»
	Финансово - экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002
	  x
	   x
	 x
	11973046
	9050612
	6436290
	6100217
	5353514
	5353514
	5353514

	Подпрограмма 1
	«Управление      муниципальным     долгом Хомутовского района Курской    области»
	Финансово- экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002

	100000
	0
	0
	2000
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.1
	Сокращение стоимости обслуживания путем  обеспечения   приемлемых и  экономически
обоснованных объема  и структуры  муниципального  долга Хомутовского района Курской  области
	Финансово - экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002
	1301
	14101С1465
	700
	100000
	0
	0
	2000
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Эффективная система межбюджетных    отношений в Хомутовском районе Курской  области»
	Финансово - экономическое управление администрации Хомутовского района Курской области
	002
	x
	x
	x
	9772794
	6583399
	3668682
	3723517
	2978814
	2978814
	2978814

	Основное
мероприятие 2.1
	Выравнивание   бюджетной  обеспеченности  муниципальных   образований Хомутовского района  Курской области
	Финансово - экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002
	x
	x
	x
	9772794
	6583399
	3668682
	3723517
	2978814
	2978814
	2978814

	Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению   дотаций на выравнивание обеспеченности поселений
	Финансово-экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002
	1401
	1420113450
	500
	9772794
	6583399
	3668682
	3723517
	2978814
	2978814
	2978814

	Подпрограмма 3
	«Управление муниципальной программой и обеспечение   условий     реализации»
	Финансово - экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002
	х
	х
	х
	2100252
	2467213
	2767608
	2374700
	2374700
	2374700
	2374700

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций финансово-экономического управления Администрации Хомутовского района Курской области по осуществлению муниципальной политики в области регулирования бюджетных правоотношений на территории Хомутовского района Курской области
	     Всего
	x
	x
	x
	x
	2100252
	2467213
	2767608
	2374700
	2374700
	2374700
	2374700

	Финансово - экономическое управление Администрации Хомутовского района Курской области
	002

	0106

	14301С1402

	100
200
800

	1914252
 185000
1000
	2043000

163 000

67 000
	2578708

188900
	2334700

40000
	2334700

40000
	2334700

40000
	2334700

40000